
ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 19/20.05.2018

Zeittraining

Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit. in Rd. Abstand Chassis Ort

1 20 KSF Bosch Trophy 56.578 8 Tony Bamberg

2 11 Schnitzelalm Racing GTC 56.591 3 0.013 Tony Bad Hindelang

3 91 LS Racing GTC  by GhostBusters 2 GTC 56.608 15 0.030 LS Halver

4 34 MSC Oberflockenbach p.b.Sikom GTC 56.613 3 0.035 MS Oberflockenbach

5 4 Oberheiden Motorsport GTC 56.625 8 0.047 Tony Braunschweig

6 65 DG Racing by Messebau GTC 56.672 9 0.094 Tony Sinsheim

7 22 Honda Spirit GTC 56.684 4 0.106 Tony Rodenbach

8 28 WGKC - Mach1 GTC 56.738 4 0.160 Mach1 Stuttgart

9 19 needracing.com Trophy 56.762 7 0.184 Sodi Mannheim

10 50 Hausexperten.de III Trophy 56.838 7 0.260 Tony Wiesbaden

11 32 MSC O Juniorteam Trophy 57.014 3 0.436 MS Oberflockenbach

12 75 Cool Runnings GTC 57.019 8 0.441 Kubica Pforzheim

13 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 57.062 2 0.484 FA Kart Illerrieden

14 14 Born4Racing (B4R) Trophy 57.095 14 0.517 Tony Naurath

15 5 ATW Racing GTC 57.135 8 0.557 Tony Reichartshausen

16 63 Messebau Racing II GTC 57.183 4 0.605 Maranello Sinsheim

17 10 Talentfrei-Racing Trophy 57.232 8 0.654 Tony Plettenberg

18 12 EM Racing Cheb Trophy 57.243 14 0.665 MS Cheb

19 79 Die Zehn Gebote RS Competition GTC 57.245 10 0.667 Tony Hagen

20 21 LS Racing GTC Team by GhostBusters 1Trophy 57.313 4 0.735 LS Halver

21 8 Hausexperten.de I Trophy 57.368 9 0.790 Kosmic Wiesbaden

22 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 57.381 2 0.803 MS Geithain

23 15 RS Racing 1 BEBA Cup 57.441 9 0.863 Redspeed Pfinztal

24 51 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 57.479 9 0.901 Tony Offenbach

25 66 MBS Racing BEBA Cup 57.494 4 0.916 MS Köln

26 16 RS Racing2 Trophy 57.554 10 0.976 Redspeed Pfinztal

27 76 RS Racing (das Original) BEBA Cup 57.566 11 0.988 MS Heilbronn

28 29 nano-racing BEBA Cup 57.575 7 0.997 MS Aachen

29 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 57.583 12 1.005 Exprit Offenbach

30 46 Motorsportanlage.de Trophy 57.601 6 1.023 Kosmic Marktzeuln

31 55 OSM Motorsport BEBA Cup 57.657 5 1.079 Tony Braunschweig

32 101 Schnitzelalm Mädels BEBA Cup 57.678 3 1.100 Tony Bad Hindelang

33 169 Cool Runnings II BEBA Cup 57.738 13 1.160 Birel Pforzheim

34 84 RB M BEBA Cup 57.799 5 1.221 HTP Ahrweiler

35 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 57.825 8 1.247 MS Berlin

36 2 Hercules Racing BEBA Cup 58.093 8 1.515 MS

37 99 BIGBOYS BEBA Cup 58.552 4 1.974 MS Sylt

38 78 FirEx Racing - Team Trophy 58.694 6 2.116 MS Geithain

dq 69 Racoon Racing BEBA Cup Tony Niestetal



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 19/20.05.2018
ADAC-GTC Junior Trophy Endstand nach 3h

Pos. Name Runden Beste Zeit. Chassis Ort

1 Scuderia Nove Rosso 178 57.613 MS Berlin

2 RS Racing2 177 57.742 Redspeed Pfinztal

3 RS Racing 1 175 57.444 Redspeed Pfinztal

4 MSC O Juniorteam 155 57.702 MS Oberflockenbach

ADAC-GTC Senior Masters Endstand nach 3h

Pos. Name Runden Beste Zeit. Chassis Ort

1 WGKC - Mach1 179 57.327 Mach1 Stuttgart

2 Messebau Racing II 179 57.536 Maranello Sinsheim

3 Hausexperten.de I 178 57.733 Kosmic Wiesbaden

4 RS Racing (das Original) 177 57.683 MS Heilbronn

5 Cool Runnings II 176 58.025 Birel Pforzheim

6 FirEx Racing - Team 175 58.496 MS Geithain

7 BIGBOYS 173 58.570 MS Sylt

8 Sensory Minds powered by ABR 169 57.683 Exprit Offenbach



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 19/20.05.2018

Endergebnis nach 962 Runden = 1000,48km

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Rückstand Beste Zeit in Rd. Chassis

1 20 KSF Bosch Trophy 962 57.012 644 Tony

2 22 Honda Spirit GTC 962 18.666 56.626 603 Tony

3 4 Oberheiden Motorsport GTC 960 2 Runden 56.769 650 Tony

4 28 WGKC - Mach1 GTC 958 2 Runden 57.249 673 Mach1

5 75 Cool Runnings GTC 957 1 Runde 57.409 13 Kubica

6 65 DG Racing by Messebau GTC 956 1 Runde 57.031 16 Tony

7 34 MSC Oberflockenbach GTC 955 1 Runde 56.408 620 MS

8 79 Die Zehn Gebote RS Competition GTC 953 2 Runden 57.312 22 Tony

9 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 953 40.610 57.445 8 FA Kart

10 5 ATW Racing GTC 952 1 Runde 57.433 14 Tony

11 8 Hausexperten.de I Trophy 950 2 Runden 57.733 13 Kosmic

12 50 Hausexperten.de III Trophy 950 11.946 57.129 7 Tony

13 12 EM Racing Cheb Trophy 949 1 Runde 57.370 17 MS

14 91 LS Racing GTC  by GhostBusters 2 GTC 947 2 Runden 57.012 16 LS

15 66 MBS Racing BEBA Cup 947 48.429 57.449 655 MS

16 99 BIGBOYS BEBA Cup 946 1 Runde 57.105 671 MS

17 19 needracing.com Trophy 946 33.608 57.158 8 Sodi

18 101 Schnitzelalm Mädels BEBA Cup 944 2 Runden 57.885 20 Tony

19 10 Talentfrei-Racing Trophy 944 29.682 57.467 22 Tony

20 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 942 2 Runden 57.613 14 MS

21 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 941 1 Runde 57.651 12 MS

22 29 nano-racing BEBA Cup 939 2 Runden 57.597 13 MS

23 21 LS Racing GTC Team by GhostBusters 1Trophy 937 2 Runden 57.824 642 LS

24 14 Born4Racing (B4R) Trophy 935 2 Runden 57.106 20 Tony

25 2 Hercules Racing BEBA Cup 931 4 Runden 58.071 8 MS

26 51 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 930 1 Runde 57.562 24 Tony

27 32 MSC O Juniorteam Trophy 930 16.742 57.470 816 MS

28 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 929 1 Runde 57.593 922 Exprit

29 46 Motorsportanlage.de Trophy 925 4 Runden 57.690 289 Kosmic

30 55 OSM Motorsport BEBA Cup 904 21 Runden 57.802 20 Tony

31 11 Schnitzelalm Racing GTC 858 46 Runden 57.033 16 Tony

32 84 RB M BEBA Cup 849 9 Runden 57.620 810 HTP

33 69 Racoon Racing BEBA Cup 463 386 Runden 57.752 18 Tony



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 19/20.05.2018

ADAC Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit. in Rd.

1 20 KSF Bosch Trophy 962 57.012 644

2 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 953 57.445 8

3 8 Hausexperten.de I Trophy 950 57.733 13

4 50 Hausexperten.de III Trophy 950 57.129 7

5 12 EM Racing Cheb Trophy 949 57.370 17

6 19 needracing.com Trophy 946 57.158 8

7 10 Talentfrei-Racing Trophy 944 57.467 22

8 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 942 57.613 14

9 21 LS Racing GTC Team by GhostBusters 1 Trophy 937 57.824 642

10 14 Born4Racing (B4R) Trophy 935 57.106 20

11 32 MSC O Juniorteam Trophy 930 57.470 816

12 46 Motorsportanlage.de Trophy 925 57.690 289

ADAC GTC 1000km Rennen 
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BEBA-Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit. in Rd.

1 66 MBS Racing BEBA Cup 947 57.449 655

2 99 BIGBOYS BEBA Cup 946 57.105 671

3 101 Schnitzelalm Mädels BEBA Cup 944 57.885 20

4 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 941 57.651 12

5 29 nano-racing BEBA Cup 939 57.597 13

6 2 Hercules Racing BEBA Cup 931 58.071 8

7 51 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 930 57.562 24

8 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 929 57.593 922

9 55 OSM Motorsport BEBA Cup 904 57.802 20

10 84 RB M BEBA Cup 849 57.620 810

11 69 Racoon Racing BEBA Cup 463 57.752 18



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 19/20.05.2018
schnellste Rennrunden

Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit. In Runde

1 34 MSC Oberflockenbach GTC 56.408 620

2 22 Honda Spirit GTC 56.626 603

3 4 Oberheiden Motorsport GTC 56.769 650

4 20 KSF Bosch Trophy 57.012 644

5 91 LS Racing GTC  by GhostBusters 2 GTC 57.012 16

6 65 DG Racing by Messebau GTC 57.031 16

7 11 Schnitzelalm Racing GTC 57.033 16

8 99 BIGBOYS BEBA Cup 57.105 671

9 14 Born4Racing (B4R) Trophy 57.106 20

10 50 Hausexperten.de III Trophy 57.129 7

11 19 needracing.com Trophy 57.158 8

12 28 WGKC - Mach1 GTC 57.249 673

13 79 Die Zehn Gebote RS Competition GTC 57.312 22

14 12 EM Racing Cheb Trophy 57.370 17

15 75 Cool Runnings GTC 57.409 13

16 5 ATW Racing GTC 57.433 14

17 15 RS Racing 1 BEBA Cup 57.444 8

18 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 57.445 8

19 66 MBS Racing BEBA Cup 57.449 655

20 10 Talentfrei-Racing Trophy 57.467 22

21 32 MSC O Juniorteam Trophy 57.470 816

22 63 Messebau Racing II GTC 57.536 10

23 51 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 57.562 24

24 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 57.593 922

25 29 nano-racing BEBA Cup 57.597 13

26 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 57.613 14

27 84 RB M BEBA Cup 57.620 810

28 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 57.651 12

29 76 RS Racing (das Original) BEBA Cup 57.683 23

30 46 Motorsportanlage.de Trophy 57.690 289

31 8 Hausexperten.de I Trophy 57.733 13

32 16 RS Racing2 Trophy 57.742 14

33 69 Racoon Racing BEBA Cup 57.752 18

34 55 OSM Motorsport BEBA Cup 57.802 20

35 21 LS Racing GTC Team by GhostBusters 1Trophy 57.824 642

36 101 Schnitzelalm Mädels BEBA Cup 57.885 20

37 169 Cool Runnings II BEBA Cup 58.025 117

38 2 Hercules Racing BEBA Cup 58.071 8

39 78 FirEx Racing - Team Trophy 58.496 113
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Sonderwertung (Der Sonntag)

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 20 KSF Bosch Trophy 435 57.012

2 11 Schnitzelalm Racing GTC 435 57.266

3 22 Honda Spirit GTC 434 56.626

4 34 MSC Oberflockenbach GTC 434 56.408

5 4 Oberheiden Motorsport GTC 433 56.769

6 65 DG Racing by Messebau GTC 432 57.363

7 28 WGKC - Mach1 GTC 431 57.249

8 75 Cool Runnings GTC 431 57.477

9 14 Born4Racing (B4R) Trophy 431 57.244

10 99 BIGBOYS BEBA Cup 430 57.105

11 5 ATW Racing GTC 430 57.695

12 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 430 57.585

13 91 LS Racing GTC  by GhostBusters 2 GTC 428 57.106

14 8 Hausexperten.de I Trophy 428 57.797

15 79 Die Zehn Gebote RS Competition GTC 428 57.479

16 66 MBS Racing BEBA Cup 428 57.449

17 29 nano-racing BEBA Cup 427 57.810

18 32 MSC O Juniorteam Trophy 427 57.470

19 19 needracing.com Trophy 427 57.850

20 101 Schnitzelalm Mädels BEBA Cup 426 58.004

21 12 EM Racing Cheb Trophy 424 57.638

22 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 423 57.835

23 50 Hausexperten.de III Trophy 422 57.637

24 21 LS Racing GTC Team by GhostBusters 1Trophy 422 57.824

25 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 422 57.924

26 51 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 422 57.740

27 10 Talentfrei-Racing Trophy 422 57.515

28 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 419 57.593

29 2 Hercules Racing BEBA Cup 419 58.244

30 46 Motorsportanlage.de Trophy 417 57.784

31 55 OSM Motorsport BEBA Cup 409 57.875

32 84 RB M BEBA Cup 335 57.620
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Sonderwertung (Der Sonntag)

ADAC Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 20 KSF Bosch Trophy 435 57.012

2 14 Born4Racing (B4R) Trophy 431 57.244

3 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 430 57.585

4 8 Hausexperten.de I Trophy 428 57.797

5 32 MSC O Juniorteam Trophy 427 57.470

6 19 needracing.com Trophy 427 57.850

7 12 EM Racing Cheb Trophy 424 57.638

8 50 Hausexperten.de III Trophy 422 57.637

9 21 LS Racing GTC Team by GhostBusters 1Trophy 422 57.824

10 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 422 57.924

11 10 Talentfrei-Racing Trophy 422 57.515

12 46 Motorsportanlage.de Trophy 417 57.784

ADAC GTC 1000km Rennen 
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Sonderwertung (Der Sonntag)

BEBA Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 99 BIGBOYS BEBA Cup 430 57.105

2 66 MBS Racing BEBA Cup 428 57.449

3 29 nano-racing BEBA Cup 427 57.810

4 101 Schnitzelalm Mädels BEBA Cup 426 58.004

5 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 423 57.835

6 51 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 422 57.740

7 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 419 57.593

8 2 Hercules Racing BEBA Cup 419 58.244

9 55 OSM Motorsport BEBA Cup 409 57.875

10 84 RB M BEBA Cup 335 57.620


